
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZERO BRANCO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via IV Novembre, 22 - 31059 Zero Branco (TV)  
Tel 0422 97056 - 0422 485304 - CF 80011140268  

www.iczerobranco.gov.it  tvic83500p@istruzione.it tvic83500p@pec.istruzione.it 
 

   
 

 
 

 
Zero Branco, 21 ottobre 2022 

DETERMINA N. 119 
Prot. 8762 
CIG : Z6937FD964 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. L.vo n. 165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO 
 

L’art. 1 c. 449 e 450 della L. n. 296 del 27.12.2006 “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato”; 

VISTO il D. L.vo n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti Pubblici) art. 32   c. 
2; 

VISTO  
il D.I. 28/08/2018 , n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione di forniture igienico sanitarie ; 

VISTA  l’acquisizione a Programma annuale 2022 delle predetta risorsa Scheda di 
progetto A01  

VERIFICATO 

che questo Istituto Scolastico per poter garantire la pulizia, l’igiene e 
il decoro nelle scuole, ha la necessità di acquistare prodotti igienico 
sanitari per i plessi;  
 

ACCERTATO che non esistono Convenzioni CONSIP attive, per la fornitura che si intende 
acquisire; 

VERIFICATA La ricerca su MEPA (mercato elettronico per la pubblica amministrazione) 
dei fornitori che possano offrire la tipologia degli articoli predetti  

ESPLETATA  
Un’indagine di mercato con richiesta di migliore offerta a numero cinque 
fornitori   

VALUTATE le proposte presentate  dai predetti fornitori 

ACCERTATA 
sulla base delle richieste dei collaboratori scolastici, dei rispettivi plessi, di 
acquisto del materiale igienico sanitario  

 
DETERMINA 

 
 
 
 
 

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008762 - 21/10/2022 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO



 
 

2 
 

di procedere all’acquisto di parte del materiale igienico sanitario rispettivamente come 
segue:  
 SCUOLA MEDIA STATALE EUROPA      € 419,75 + IVA 
 SCUOLA PRIMARIA G. MARCONI – ZERO BRANCO € 420,44 + IVA 
 SCUOLA PRIMARIA FERMI S. ALBERTO   € 253,22 + IVA 
 SCUOLA PRIMARIA G. PASCOLI – SCANDOLARA  € 181,08 + IVA 
 SCUOLA INFANZIA PIO X - SCANDOLARA  € 299,26 + IVA  
 
come previsto nel Attività/Progetto che presenta la necessaria copertura finanziaria come 
segue: 

ATT./PROG Impegno di 
spesa Previsto 

Tipologia prodotto –
Descrizione materiale  

Sede destinazione 
materiale 

A01/02/03/010 Imp.    € 1.573,75 
+ IVA  

MATERIALE PULIZIA  SCUOLA MEDIA STATALE 
EUROPA  
SCUOLA PRIMARIA G. 
MARCONI – ZERO BRANCO 
– SCUOLA PRIMARIA 
FERMI S.ALBERTO -  
SCUOLA PRIMARIA G. 
PASCOLI–SCANDOLARA 
SCUOLA INFANZIA PIO X- 
SCANDOLARA 
 

Presso la ditta OFA Via Mattei 15 Scorzè VE  per un importo pari ad € 1.573,75 esclusa IVA. 
L'importo dell’ordine non dovrà essere superiore a € 1.573,75 + IVA, e tale spesa graverà 
sul progetto/aggregato A01 02/03/010 del P.A. 2022. La liquidazione di quanto sopra 
avverrà a fronte di regolare fattura elettronica, e quanto previsto dalla normativa vigente 
in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari e il versamento dell'IVA 

 Il DSGA è autorizzato ad impegnare la spesa sul relativo progetto di bilancio. 

 

      Il Dirigente scolastico 
prof.ssa Maria Francesca Dileo 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                                                                                          Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse) 

 
 

 
 

 
 
 
 

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008762 - 21/10/2022 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO


		2022-10-24T13:04:24+0200
	MARIA FRANCESCA DILEO




